palis urbs erit Silchar, in qua sacer Praesul domicilium collocabit 

cathedramque ponet, in templo principali ibi exstante, quod in cathe

dralium templorum numerum redigimus, factis iustis iuribus. Quam 

novam dioecesim sufifraganeam constituimus metropolitanae Sedi Gau-

hatinae-Shillongensi et Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

iurisdictioni obnoxiam. Praecipimus insuper ut, pro locorum huius nostri 

temporis adiunctis, Canonicorum loco Consultores dioecesani deligan

tur qui Episcopo assint. Ad novae denique dioecesis stabilitatem tuto 

firmiterque servandam, praecipimus ut Seminarium minus condatur 

pro puerorum institutione in spem Ecclesiae succrescentem. Ceterum 

quae per has Litteras mandavimus exsequenda, is curabit qui, eo 

tempore quo negotium agendum erit, Apostolicam in India Nuntia

turam regat, vel per se vel per alium, factis ad id necessariis faculta

tibus. Re vero acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad 

Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu de Propa

ganda Fide cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vigesimo sexto mensis iunii 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontificatus 

Nostri septimo. 
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VI 
GAUHATINAE - SHILLONGENSIS 

In India nova provincia ecclesiastica constituitur, « Gauhatina-Shillongen-

sis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Christi sponsa, Ecclesia, quemadmodum per caritatis opera atque 

gratiae sacramenta eo tendit ac respicit indole sua ut de terrestris 

naturae Ierusalem in caelestem transeat civitatem (cf. Apoc., 21 2)¿ 

ita etiam sua ipsius exterioris condicionis forma, quantum potest 

studiosissime, eam quaerit perfectionem, quae sive cum suo munere 

propagandae religionis atque veritatis congruat, sive christiano populo 

beneficia atque commoda maiora pariat. Quam ob rem, cum Sacra Con

gregatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, audito 

venerabili Fratre Iosepho Caprio, Archiepiscopo titulo Apolloniensi 

atque in India olim Apostolico Pro-Nuntio, in eam sententiam venerit 

ut in regione vulgo Assam nova in India constitueretur provincia eccle

siastica, Nos, re bene reputata, haec quae sequuntur decernimus ac 

iubemus. In nobilissima illa terra, quam diximus, alteram a ceteris 

provinciam ecclesiasticam condimus, ita ut dioecesis Shillongensis, suf

fraganea hucusque Ecclesiae Calçuttensi, metropolitana constituatur, 

cui dioeceses Tezpurensis et Dibrugarhensis, quae et ipsae adhuc suf

fraganeae fuerunt Sedi Calcuttensi, suffraganeae subiciantur una cum 

nova dioecesi Silcharina. Provincia haec Gauhat ina-Shillongensis co-

gnominabitur. Statuimus praeterea ut cathedra novi Archiepiscopi in 

templo principe urbis Gauhatinae collocetur, manente concathedra in 

urbe Shillong, ubi nunc est sedes Episcopi Shillongensis. Ceterum, 

quae per has Litteras Nostras disposuimus, venerabilis Frater ad exi

tum adduci curabit, qui tempore exsecutionis harum Litterarum Apo

stolicae Nuntiaturae praeerit, vel quem ipse delegaverit, factis ad id 

facultatibus. Rebus vero actis documenta exarentur, quae sinceris exem

plis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito 

mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti-
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tutionis efficacitate nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontificatus 

Nostri septimo. 
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VII 

CUMÁNENSIS 
( M A R G A R I T E N S I S ) 

Detractis quibusdam a dioecesi Cumanensi partibus, nova dioecesis con

ditur, « Margaritensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Verba Christi sanctissima, Petro facta, quibus Apostolorum Principi 

gregem suum pascendum committebat, ad Nos etiam, qui in tanti viri 

locum successimus, referentes, omnibus viribus annitimur, ut quae in 

Ecclesiae bonum atque utilitatem cedere intellexerimus, eadem aut Nos 

ipsi faciamus, aut fieri contendamus : non enim verbis Christum 

amamus, sed « o p e r e et ver i ta te» (I Io., 3, 18). Quam ob rem, cum 

venerabilis Frater Felix Pirozzi, Archiepiscopus titulo Granätiensis 
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atque in Venetiola Apostolicus Nuntius, ab bac Apostolica Sede petierit, 

audito quidem coetu Episcoporum eius Nationis, ut in ea nova conde

retur dioecesis, Nos re bene reputata, sententiamque rogato venerabili 

Fratre Mariano Iosepho Parra León, sacro Cumanensi Praesule, haec 

quae sequuntur decernimus atque iubemus. E territorio dioecesis Cu-

manensis regionem separamus, quam populus sua lingua Estado Nueva 

Esparta cognominare consuevit, eaque novam dioecesim condimus, 

Margaritensem appellandam, iisdem finibus circumscriptam ac regio 

e qua fit. Cuius novae circumscriptionis sedes atque Episcopi domici

lium in urbe La Asunción ponetur, cathedra in templo beatae Mariae 

Virginis in caelum assumptae collocabitur, factis nempe iuribus atque 

oneribus debitis, quae cathedralium templorum propria sunt. Consti

tuta Ecclesia metropolitanae Sedi Civitatis Bolivarensis suffraganea 

erit, in eaque Canonicorum collegium condatur, ad leges per alias 

Litteras Apostolicas edendas. Interim tamen Consultores dioecesani deli

gantur, qui Praesuli suo opera atque consilio assint. Quod autem ad 

iuvenum institutionem attinet, qui ad Sacerdotium vocantur, serventur 

normae iuris communis, Sacrae Congregationis pro Institutione Catho

lica, atque decretum « Optatam totius » Oecumenici Concilii Vaticani I I . 

Cum vero iuvenes hi adoleverint, qui meliores fuerint Romam- mit

tantur, in Collegium Pianum Latinum Americanum, theologia atque 

philosophia imbuendi. Mensam episcopalem efficient : populi collationes, 

Curiae emolumenta, congrua bonorum pars, si qua sint, quae novae 

Sedi obvenient, ad normam Canonis 1500 Codicis Iuris Canonici. Regi

men constitutae dioecesis, cleri atque populi iura et onera, cetera 

huiusmodi, iure canonico temperen tur. Acta denique et documenta 

dioecesim Margaritensem respicientia ad eius Curiam diligenter mit

tantur, atque ibidem religiose serventur. Simul ac nova haec dioece

sis condita fuerit, Sacerdotes qui in eius territorio aut beneficium aut 

officium ecclesiasticum habeant, ei addicantur tamquam proprius cle

rus, ceteri clerici ac Seminarii tirones, ei in qua legitime degant. Ce

terum hae Litterae Nostrae venerabilis Fratris Felicis Pirozzi cura ad 

exitum adducantur, vel eius quem ipse delegaverit ; re vero acta, docu

menta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

pro Episcopis cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
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poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die duo de vicesimo mensis 

iulii, anno domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontifica

tus Nostri septimo. 
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VIII 

MORONENSIS - CLIVI ZAMOERENSIS 
(SANCTI IUSTI ) 

Detractis quibusdam territoriis e dioecesibus Moronensi et Clivi Zamoë-

rensis, nova conditur dioecesis, nomine « Sancti Iusti ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Omnimode solliciti ut christifidelium necessitatibus aptius in dies 

consulatur, libenti animo iis favemus coeptis, quae ad huiusmodi ratio

nem conducere videntur. Quapropter, cum venerabilis Frater Humber

tus Mozzoni, Archiepiscopus titulo Sidetanus et in Republica Argen

tina Apostolicus Nuntius, audito antea Episcoporum eiusdem Reipu

blicae Coetu, proposuerit ut, partitis dioecesibus Moronensi et Clivi 

Zamoërensis, alia dioecesis constitueretur, ea sane potestate quam Chri

stus, Dei Filius, beatissimo Petro contulit (cf. Io. 21, 15-17) et Nobis,